中共河南理工大学委员会文件
[image: image1.png]

校党文〔2019〕93号

中共河南理工大学委员会
关于印发《河南理工大学建校110周年庆典暨“双一流”建设研讨会工作实施方案》的通知
各党委、党总支，校属各单位、附属医院：
《河南理工大学建校110周年庆典暨“双一流”建设研讨会工作实施方案》已经学校党委研究同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。
     中共河南理工大学委员会
2019年9月5日

河南理工大学建校110周年庆典暨
“双一流”建设研讨会工作实施方案

2019年10月20日，学校将迎来建校110周年庆典。为进一步做好校庆庆典工作，确保各项目标任务顺利有序推进，学校决定在校庆期间开展系列纪念活动，庆祝建校110年华诞。根据学校总体安排部署，结合工作实际，特制定本方案。
一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大精神，认真落实全国全省教育大会和新时代全国高校本科教育工作会议精神，本着“传承文化、活跃学术，隆重热烈、简朴务实、振奋精神、推进发展”的原则，在全校开展形式多样的系列活动，努力把110周年校庆办成凝聚人心、砥砺奋进的大会，奋力建设国内一流特色高水平大学。
二、时间安排

2019年10月15日—21日为庆典活动周，其中10月20日为110周年校庆庆典日。

三、主要活动
1．办学成就展

学校和各学院通过橱窗、展板等形式，集中展示学校教学、科研、学科建设、人才引进与培养等办学成就和师生艺术作品、杰出校友风采。

（1）10月17日—21日，举办学校办学成就展。
（2）10月17日—21日，举办学院办学成就展。
（3）10月17日—21日，举办师生艺术作品展。
（4）10月17日—21日，举办杰出校友风采展。
（牵头领导：赵俊伟、赵同谦；牵头单位：宣传部、发规处、校友办、各学院；详见《校庆期间学校办学成就展工作计划》《110周年庆典学院工作计划》《校庆期间师生艺术作品展工作计划》《校庆期间杰出校友风采展工作计划》）

2．学术活动

通过集中开展系列学术活动，以丰富多彩的高水平学术活动，深厚校庆学术氛围，彰显学校学术地位。

（1）10月12日—14日，召开“中国煤炭学会土地复垦与生态修复专业委员会第八届学术研讨会”。

（2）10月15日，召开“资源利用与产业发展论坛”。
（3）10月中旬，召开“应用水文地质学2019年年会”。
（4）10月18日，召开“能源经济与管理学术论坛”。

（5）10月18日—19日，召开“国际天然气科学高峰论坛”。
（6）10月20日—21日，召开“煤矿智能开采与岩层控制国际学术论坛”。
（牵头领导：赵同谦；牵头单位：科技处、社科处；详见《校庆期间学术活动工作计划》）

3．校友会换届大会

10月19日下午2点30分，在南校区圆形报告厅举行校友会换届大会。嘉宾代表、校友代表和学校领导等270余人参加。

（牵头领导：赵俊伟；牵头单位：校友办；详见《校庆期间校友换届大会工作计划》）
4．理事会换届大会

10月19日下午4点30分，在南校区方形会议室举行理事会换届大会。理事会成员由地方政府、相关厅局、省内外主要煤炭企业、矿业科研院所和校友企业组成。嘉宾代表、理事单位和学校领导等50余人参加。

（牵头领导：赵俊伟；牵头单位：校友办；详见《校庆期间理事会换届大会工作计划》）
5．校友、杰出企业家座谈会

10月19日下午4点30分，在南校区明德楼一楼会议室举行校友企业家座谈会。校友代表、学校领导等50人左右参加。

（牵头领导：赵俊伟；牵头单位：校友办、科技处；详见《校庆期间校友企业家座谈会工作计划》）

6．110周年庆典文艺晚会
10月19日晚上8点，在南校区体育馆举行110周年庆典文艺晚会。上级领导、嘉宾、校友代表和全校师生共3000人观看演出，在北校区和南校区进行现场直播。演员规模320人左右。
（牵头领导：安士伟；牵头单位：学生处、校团委、宣传部、音乐学院；详见《110周年庆典文艺晚会计划》）
7．揭牌暨签约仪式
10月20日上午8点30分，在南校区国家重点实验室大楼举行矿业研究院揭牌，与省应急厅、大型企业等签约仪式。仪式规模为100人左右，上级领导、嘉宾代表、学校领导、校友和师生代表出席。

（牵头领导：赵同谦；牵头单位：科技处；详见《矿业研究院揭牌暨签约仪式工作计划》）

8．庆典大会

10月20日上午10点，在南校区体育馆举行“河南理工大学110周年校庆庆典大会”。有关部委领导、省市主要领导、来宾、校友代表和全校师生出席。大会规模为3000人，其中来宾、校友500人，师生2500人。
（牵头领导：张锟、解伟；牵头单位：校办、党办；详见《110周年庆典大会工作计划》）

9．校友联谊活动

10月20日下午，各学院根据学院校庆筹备工作计划，开展各种形式的校友联谊活动。
（牵头领导：赵俊伟；牵头单位：校友办、各学院；详见《110周年庆典学院工作计划》）
四、组织保障
为扎实推进最后冲刺阶段相关工作，保证庆典系列活动圆满成功，成立“河南理工大学110周年校庆暨双一流建设研讨会专项工作组”，组成人员和工作分工如下。
（一）综合协调组
组  长：张  锟
副组长：郎付山  戎  涛  田道敏  邵  强  孟战福
谢定均

主要职责与任务：

1．负责统筹协调校庆工作。

2．负责督促落实校庆庆典活动实施方案，做好会场组织与安排工作（含分会场）。

3．负责确定学校邀请单位和人员及联络员名单，并组织联络员培训。
4．负责邀请上级领导及起草相关讲话。

5．负责协调各专项工作组和学院的工作，督促、检查各专项工作组和学院开展校庆工作。

（二）宣传与文体活动组

组  长：安士伟  陈自录
副组长：王艳红  黄保金  支光辉  张纳新  李新现
主要职责与任务：

1．完成校庆公告发布等外宣工作，负责校庆各项活动的宣传报道。

2．负责校庆文艺晚会节目的审定、编排和演出。

3．负责校庆文艺晚会会场的组织和庆典大会参会师生的组织工作。

4．完成学校画册、宣传片、校史馆改造和焦作工人大罢工指挥部旧址展陈等工作。

5．出版《河南理工大学史（2009~2019）》《河南理工大学历史文化概览（修订版）》。

6．负责校园庆典氛围营造。

7．负责校庆志愿者的招募与培训。

8．负责校庆期间的文体活动。

（三）校友联络与捐赠接收组
组  长：赵俊伟

副组长：邵  强    王建华  李振华  桑振平  王永保
主要职责与任务：

1．负责接收校友和社会捐赠，组织做好相关活动。

2．负责组织召开理事会、校友会换届大会和校友企业家座谈会。

3．负责联系、组织国内外校友参加校庆庆典活动，提出校友邀请名单；指导学院做好校友邀请工作，统计、审定学院提出的拟由学校邀请的校友名单。

（四）办学成就展览与学术活动组

组  长：赵同谦

副组长：王艳红  李东艳  李振华  牛海鹏

主要职责与任务：

1．负责组织学校办学成就展、师生艺术作品展、杰出校友展。

2．负责校庆期间学术活动的组织实施，协调、指导各学院开展学术活动。

3．负责校庆期间产学研合作项目签约工作。

（五）保障与接待组

组  长：解  伟  翟耀南
副组长：郎付山  戎  涛  田留轩  支光辉  曹俊伟
娄平仁  李志鹏  杜泽兵  海林鹏  杨鉴淞
张向锋
主要职责与任务：

1．负责校庆期间的消防、安保、用电、交通、医疗等各项保障工作，并按规定向焦作市公安局等单位报备。

2．负责校庆期间来宾、校友的联络、报到、食宿、交通等接待工作。

3．负责校庆期间校园环境卫生和美化工作。

4．完成南校区#3教学楼南侧文化广场、新图书馆建设。
五、工作要求

（一）健全决策机制，加快工作进度。各工作组组长在职责范围内的工作有决策权，各工作组要根据职责与分工，制定详细的工作计划，经组长签字确认后实施。校庆筹备工作进入最后冲刺阶段，各工作组要以高度的责任意识，抓紧制定落实工作计划，确保圆满完成各项工作任务。从9月11日起，综合协调组组长、副组长和其他四个组分别抽调一名副组长、工作人员到校庆办集中办公。

（二）加强督促检查，做好信息沟通。校庆办着重抓好校庆各项工作的协调，督促各工作组按进度完成工作任务。各工作组工作计划经组长审签后，于9月11日前报校庆办公室（明德楼209室；电话：3987039，3987009；电子邮箱：xiaoqing@hpu.edu.cn）。各工作组在工作中的进展情况和问题难题，要及时与校庆办沟通，由校庆办汇总报学校主要领导。各学院要细化本单位校庆活动计划，确定拟邀请校友名单，活动计划于9月11日前报校庆办；校友联络名单分为学校邀请人员和学院邀请人员两部分，于9月11日前报校友办（明德楼424室，电话3987038,邮箱hnlgxyb@hpu.edu.cn）。
（三）展现良好形象，严肃执纪问责。校庆工作开展的成败，直接关系着110周年校庆的最终效果。全体师生员工要以更加高昂的斗志和高度的主人翁责任感，参与校庆、支持校庆，向全社会展示学校积极向上的精神面貌。各单位要严格贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神，厉行节约，反对铺张浪费。对责任心不强、工作敷衍塞责、违反工作纪律、影响工作实效的单位和个人，将严肃追究相应责任。

中共河南理工大学委员会办公室            2019年9月6日印[image: image2.wmf]
★

— 2 —
— 1 —